



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
DISPENSA	Processo Administrativo					
48 / 2013	7/7/2013/1278					
	EXATA COMERCIAL LTDA EPP					
		29969 FLUVOXAMINA 200MG+MIRTAZAPINA 30MG, CÁPSULA MANIPULADA	UN	180,00	R\$ 5,00	R\$ 900,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 900,00
		Total da Licitação:		48 / 2013		R\$ 900,00
Total da Modalidade: DISPENSA						R\$ 900,00
INEXIGIBILIDADE	Processo Administrativo					
12 / 2013	7/7/2013/692					
	ARGUS CIENTIFICA LTDA					
		29642 LAMPADA HALOGENA 6V 20W PARA CM 250	UN	6,00	R\$ 760,00	R\$ 4.560,00
		29643 BLOQUE DE SECADO	UN	2,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00
		29644 AGULHA DE AMOSTRA/REAGENTE PARA CM-250	UN	2,00	R\$ 1.935,00	R\$ 3.870,00
		29645 SERINGA PARA EQUIPAMENTO CM 250	UN	1,00	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
		29646 CUBETAS DE REAÇÃO PARA EQUIPAMENTO CM 250	UN	1,00	R\$ 725,50	R\$ 725,50
		29647 TUBULAÇÃO PERISTALTICA	UN	4,00	R\$ 135,00	R\$ 540,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 12.299,50
		Total da Licitação:		12 / 2013		R\$ 12.299,50
Total da Modalidade: INEXIGIBILIDADE						R\$ 12.299,50



Prefeitura Municipal de Ipatinga
SMA - Departamento de Suprimentos
Estado de Minas Gerais

Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Pag.: 2
Data: 4/12/2013
Hora: 10:03:07
GSC02V0001

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
75 / 2013	7/7/2013/926					
	FERNANDO BARCELAR					
		3046 BROCA VIDIA P/ CONCRETO 10 MM2	UN	5,00	R\$ 4,73	R\$ 23,65
		3053 BROCA VIDIA P/ CONCRETO 06 MM2	UN	5,00	R\$ 2,54	R\$ 12,70
		3059 BROCA VIDIA P/ CONCRETO 08 MM2	UN	5,00	R\$ 3,60	R\$ 18,00
		3063 MARRETA 2000 G ACO SAE 1070 FORJADO C/ CABO	UN	1,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00
		3145 CADEADO COMUM 30 MM LATAO MACICO HASTE INOX.	UN	100,00	R\$ 5,30	R\$ 530,00
		3149 CADEADO COMUM 40 MM LATAO MACICO HASTE INOX.	UN	90,00	R\$ 6,54	R\$ 588,60
		3154 CADEADO COMUM 50 MM LATAO MACICO HASTE INOX.	UN	50,00	R\$ 9,90	R\$ 495,00
		3168 CAIXA FERRAMENTA SANFONA 500X200X210 MM C/ 05 GAVE	UN	1,00	R\$ 45,40	R\$ 45,40
		22921 ESCADA ALUMINIO ARTICULADA C/9 DEGRAUS	UN	1,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00
		24436 CHAVE GRIFE TAMANHO 14	UN	1,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00
		25624 CHAVE FENDA 3/100 MM COM 18 CM	UN	1,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 2.014,35



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME					
		2989 ALICATE PRESSAO 10" (125 MM) C/ MORDENTE DE PERFIL	UN	1,00	R\$ 17,50	R\$ 17,50
		3001 ALICATE UNIVERSAL 8" (200 MM) C/ CABO PVC GARANTIA	UN	1,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00
		3022 BROCA ACO RAPIDO 10 MM (25/64")	UN	5,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00
		3028 BROCA ACO RAPIDO 5 MM	UN	5,00	R\$ 1,65	R\$ 8,25
		3050 BROCA VIDIA P/ CONCRETO 05 MM2	UN	5,00	R\$ 2,17	R\$ 10,85
		3056 BROCA VIDIA P/ CONCRETO 07 MM2	UN	5,00	R\$ 3,30	R\$ 16,50
		3057 MARRETA 1000 G ACO SAE 1070 FORJADO C/ CABO	UN	1,00	R\$ 10,60	R\$ 10,60
		3098 BROCA ACO RAPIDO 6.3 MM (1/4")	UN	4,00	R\$ 2,20	R\$ 8,80
		3105 BROCA ACO RAPIDO 4,5 MM (3/16")	UN	5,00	R\$ 1,48	R\$ 7,40
		3108 BROCA ACO RAPIDO 9,5 MM (3/8")	UN	5,00	R\$ 7,20	R\$ 36,00
		3110 BROCA ACO RAPIDO 8 MM (5/16")	UN	5,00	R\$ 5,90	R\$ 29,50
		3113 BROCA ACO RAPIDO 1,5 MM (1/16")	UN	5,00	R\$ 1,80	R\$ 9,00
		7437 LAMINA ARCO SERRA 1/2X12X18 ACO RAPIDO	UN	5,00	R\$ 3,45	R\$ 17,25
		8220 ALICATE CORTE DIAGONAL 6 1/4" (160 MM)	UN	1,00	R\$ 9,48	R\$ 9,48
		11079 CHAVE FENDA PHILLIPS 1/4X6"	UN	1,00	R\$ 4,90	R\$ 4,90
		11403 MARRETA 500 G ACO SAE 1070 FORJADO C/ CABO	UN	1,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00
		13245 CHAVE FENDA PHILLIPS 5/16X8"	UN	1,00	R\$ 9,79	R\$ 9,79
		24434 BROCA VIDIA P/ CONCRETO 04 MM2	UN	5,00	R\$ 2,70	R\$ 13,50
		24710 ALICATE BICO FINO (MEIA CANA) 5".	UN	1,00	R\$ 8,90	R\$ 8,90
		25562 ALICATE BICO LONGO CORTE 6" ACO CARBONO	UN	1,00	R\$ 8,20	R\$ 8,20
		25622 CHAVE FENDA 1/4X6 POLEGADAS COM 26 CM	UN	1,00	R\$ 3,79	R\$ 3,79
		27954 ARCO SERRA 12"	UN	5,00	R\$ 9,80	R\$ 49,00
		28303 CAVADEIRA RETA COM CABO DE CANO DE 1,5M X 1"	UN	1,00	R\$ 27,39	R\$ 27,39
		29465 CHAVE GRIFO 10" EM AÇO CROMO VANADIO	UN	1,00	R\$ 19,70	R\$ 19,70
		29792 VALVULA P/PIA AMERICANA 3" 1/2	UN	3,00	R\$ 5,50	R\$ 16,50
		29900 TORNEIRA BICA ALTA DE BANCADA	UN	3,00	R\$ 34,00	R\$ 102,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 500,80



Prefeitura Municipal de Ipatinga
SMA - Departamento de Suprimentos
Estado de Minas Gerais

Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Pag.: 4
Data: 4/12/2013
Hora: 10:03:07
GSC02V0001

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	RE COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE PROT. IND. LTDA					
		3079 MARTELO UNHA D. 25 MM AÇO CROMO VANADIO C/ CABO DE MADEIRA	UN	1,00	R\$ 14,00	R\$ 14,00
		3456 CHAVE FENDA PHILLIPS 3/8X8"	UN	8,00	R\$ 5,06	R\$ 40,48
		11076 CHAVE FENDA PHILLIPS 3/16X6"	UN	1,00	R\$ 3,95	R\$ 3,95
		11243 CHAVE FENDA PHILLIPS 3/16X8"	UN	1,00	R\$ 7,39	R\$ 7,39
		14569 CHAVE FENDA 3/16X8"	UN	1,00	R\$ 5,86	R\$ 5,86
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 71,68
		Total da Licitação:		75 / 2013		R\$ 2.586,83
79 / 2013	7/7/2013/958					
	BRINTEX COMERCIO DE TECIDOS LTDA					
		10692 TRAVESSEIRO FLOCOS ESPUMA MEDINDO 45X65CM BRANCO	UN	100,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
		28153 CAPOTE CIRURGICO EM ALGODÃO CRU, MANGA LONGA	UN	100,00	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 4.030,00



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	DIUPON CONFECCAO LTDA - ME					
		29840 CAMISOLA ABERTA PACIENTE ADULTO - M / UPA	UN	40,00	R\$ 19,48	R\$ 779,20
		29841 CAMISOLA ABERTA PACIENTE ADULTO G / UPA	UN	40,00	R\$ 19,48	R\$ 779,20
		29842 CAMISOLA FECHADA PACIENTE ADULTO M / UPA	UN	30,00	R\$ 19,48	R\$ 584,40
		29843 CAMISOLA FECHADA PACIENTE ADULTO G / UPA	UN	35,00	R\$ 19,48	R\$ 681,80
		29844 CAMISOLA ABERTA PACIENTE ADULTO P / UPA	UN	20,00	R\$ 19,48	R\$ 389,60
		29845 CAMISOLA FECHADA PACIENTE ADULTO GG - UPA	UN	35,00	R\$ 19,48	R\$ 681,80
		29846 CAMISA P/ PIJAMA PACIENTE ADULTO - P / UPA	UN	20,00	R\$ 16,49	R\$ 329,80
		29847 CAMISA P/ PIJAMA PACIENTE ADULTO M / UPA	UN	30,00	R\$ 16,49	R\$ 494,70
		29848 CAMISA P/ PIJAMA PACIENTE ADULTO - G / UPA	UN	30,00	R\$ 16,49	R\$ 494,70
		29849 CAMISA P/ PIJAMA PACIENTE ADULTO - GG / UPA	UN	20,00	R\$ 16,49	R\$ 329,80
		29850 SHORT PACIENTE ADULTO - P / UPA	UN	20,00	R\$ 10,55	R\$ 211,00
		29851 SHORT PACIENTE ADULTO - M / UPA	UN	30,00	R\$ 10,55	R\$ 316,50
		29852 SHORT PACIENTE ADULTO - G / UPA	UN	30,00	R\$ 10,55	R\$ 316,50
		29853 SHORT PACIENTE ADULTO - GG / UPA	UN	20,00	R\$ 10,55	R\$ 211,00
		29854 CAMISA PIJAMA PACIENTE INFANTIL - P / UPA	UN	20,00	R\$ 12,07	R\$ 241,40
		29855 CAMISA PIJAMA PACIENTE INFANTIL - M / UPA	UN	35,00	R\$ 12,07	R\$ 422,45
		29856 CAMISA PIJAMA PACIENTE INFANTIL - G / UPA	UN	35,00	R\$ 12,07	R\$ 422,45
		29857 SHORT PACIENTE INFANTIL - P / UPA	UN	20,00	R\$ 9,03	R\$ 180,60
		29858 SHORT PACIENTE INFANTIL - M / UPA	UN	35,00	R\$ 9,03	R\$ 316,05
		29859 SHORT PACIENTE INFANTIL - G / UPA	UN	35,00	R\$ 9,03	R\$ 316,05
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 8.499,00
	IMPORLUC COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA					
		14709 COBERTOR SOLTEIRO 100 % ACRILICO P/ USO HOSPITALAR	UN	250,00	R\$ 38,80	R\$ 9.700,00
		14712 TOALHA ROSTO 0,45X0,70 CM P/ USO HOSPITALAR	UN	235,00	R\$ 5,37	R\$ 1.261,95
		29866 TOALHA DE BANHO 0,92X1,37M P/USO HOSPITALAR - UPA	UN	200,00	R\$ 8,77	R\$ 1.754,00
		29867 TOALHA ROSTO 0,45X0,70CM P/USO HOSPITALAR - UPA	UN	150,00	R\$ 3,23	R\$ 484,50
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 13.200,45



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	RASSAME CONFECÇOES DE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA-ME					
		1923 FRONHA ALGODAO 0,70X0,50 M CORES DIVERSAS	UN	100,00	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00
		22434 AVENTAL CIRURGICO TECIDO VERDE	UN	100,00	R\$ 22,85	R\$ 2.285,00
		29868 LENCOL 1,60X2,50M BRANCO P/CAMA HOSPITALAR - UPA	UN	300,00	R\$ 15,89	R\$ 4.767,00
		29869 LENCOL 1,00X2,50M BRANCO P/MACA HOSPITALAR - UPA	UN	220,00	R\$ 15,89	R\$ 3.495,80
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 11.834,80
		Total da Licitação:		79 / 2013		R\$ 37.564,25
91 / 2013	7/7/2013/1036					
	MARCOS TEIXEIRA ALVES (COMERCIAL VIDROMAX)					
		29786 CALHA COM 13,6M 80CM (CEO) 5,5CM DE ABAS, 15CM ALTE 39 LARGURA	M	1,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00
		29787 CALHA COM 32,2M 70CM DES, 5,5CM DE ABAS, 14/22CM ALT. E 23 LARGURA	M	1,00	R\$ 1.697,24	R\$ 1.697,24
		29788 CALHA COM 11,20M 70CM DES, 5CM DE ABAS, 15 E 22CM ALT. E 23 LARGURA	M	1,00	R\$ 590,34	R\$ 590,34
		29789 CALHA COM 8,67M 60CM, 5,5CM DE ABAS, 15CM DE ALT. E 19 DE LARGURA	M	1,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00
		29790 CALHA COM 4,40M 60CM DES, 5CM DE ABAS, 15CM DE ALTE 20 DE LARGURA	M	1,00	R\$ 204,00	R\$ 204,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 3.626,58
		Total da Licitação:		91 / 2013		R\$ 3.626,58
93 / 2013	7/7/2013/1073					



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	VALEMICRO LTDA					
		1073 FITA ISOLANTE 19MM X 20M	UN	2,00	R\$ 6,20	R\$ 12,40
		1944 BUCHA NYLON P/PARAFUSO DE 6MM	UN	100,00	R\$ 0,13	R\$ 13,00
		13576 CONECTOR RJ 45 MACHO	UN	48,00	R\$ 0,40	R\$ 19,20
		28617 CONDULETE P/ ELETRODUTO 3/4" EM PVC	UN	35,00	R\$ 4,65	R\$ 162,75
		28619 TAMPA CEGA P/CONDULETE 3/4" EM PVC	UN	16,00	R\$ 2,00	R\$ 32,00
		28621 TAMPA P/CONDULETE 3/4" P/ 02 TOMADAS RJ-45 EM PVC	UN	26,00	R\$ 2,60	R\$ 67,60
		28622 KIT PORCA GAIOLA	PT	3,00	R\$ 7,40	R\$ 22,20
		28624 FIXADOR P/ELETRODUTO 3/4" EM PVC	UN	60,00	R\$ 0,80	R\$ 48,00
		28626 CURVA P/ELETRODUTO 3/4" EM PVC	UN	30,00	R\$ 2,08	R\$ 62,40
		28627 PLACA CEGA 1U	UN	2,00	R\$ 9,20	R\$ 18,40
		28629 LUVA P/ELETRODUTO 3/4" EM PVC	UN	20,00	R\$ 0,84	R\$ 16,80
		28631 ELETRODUTO 3/4" EM PVC	UN	35,00	R\$ 10,28	R\$ 359,80
		28633 PATH CORD CATEGORIA 5E 1,5 METROS	UN	48,00	R\$ 8,70	R\$ 417,60
		28635 TOMADA RJ-45 FEMEA CATEGORIA 5E	UN	50,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00
		28637 ADAPTADOR CONDULETE P/ELETRODUTO 3/4" EM PVC	UN	40,00	R\$ 0,68	R\$ 27,20
		28701 CABO DE REDE UTP CATEGORIA 5E 24AWGX4P 4,8MM	M	915,00	R\$ 1,18	R\$ 1.079,70
		28703 TOMADA ELETRICA SIMPLES 2P+T PARA CONDULETE	UN	1,00	R\$ 8,10	R\$ 8,10
		28706 TAMPA PARA CONDULETE 3/4" P/ DUAS TOMADAS 2P+T EMPVC	UN	1,00	R\$ 2,00	R\$ 2,00
		28717 GUIA DE CABO 1U	UN	2,00	R\$ 16,70	R\$ 33,40
		28718 PATCH PANEL 24 PORTAS RJ-45 CATEGORIA 5E	UN	2,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00
		29095 ELETROCALHA PERFURA AÇO GALVANIZADO 100X50X3000MM	UN	16,00	R\$ 25,35	R\$ 405,60
		29098 EMENDA INTERNA PARA ELETROCALHA PERFURADA 100X50MM	UN	14,00	R\$ 1,42	R\$ 19,88
		29101 MAO FRANCESA 300 MM	UN	44,00	R\$ 6,40	R\$ 281,60
		29105 PARAFUSO CABEÇA TIPO LENTILHA1/4 X 5/8"COM TRAVA	UN	65,00	R\$ 0,23	R\$ 14,95
		29108 PORCA SEXTAVADA 1/4	UN	70,00	R\$ 0,12	R\$ 8,40
		29118 TE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA PERFURADA	UN	1,00	R\$ 14,80	R\$ 14,80
		29759 ANILHA IDENTIFICACAO HO-85 COM ALGARISMO "0"	PT	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50
		29760 ANILHA IDENTIFICACAO HO-85 C/ ALGARISMO "1"	PT	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50
		29761 ANILHA IDENTIFICACAO HO-85 C/ ALGARISMO "2"	PT	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50
		29762 ANILHA IDENTIFICACAO HO-85 C/ ALGARISMO "3"	PT	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50
		29763 ANILHA IDENTIFICACAO HO-85 C/ ALGARISMO "4".	PT	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50
		29764 ANILHA IDENTIFICACAO HO-85 C/ ALGARISMO "5".	PT	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50
		29765 ANILHA IDENTIFICACAO HO-85 C/ ALGARISMO "6".	PT	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50
		29766 ANILHA IDENTIFICACAO HO-85 C/ ALGARISMO "7"	PT	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	VALEMICRO LTDA					
		29767 ANILHA IDENTIFICACAO HO-85 C/ ALGARISMO "8"	PT	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50
		29768 ANILHA IDENTIFICACAO HO-85 C/ ALGARISMO "9"	PT	2,00	R\$ 12,25	R\$ 24,50
		29769 ARRUELA LISA GALVANIZADA 1/4	UN	70,00	R\$ 0,14	R\$ 9,80
		29770 TAMPA PARA ELETROCALHA PERFURADA 100X300MM	UN	1,00	R\$ 14,80	R\$ 14,80
		29781 CURVA PARA ELETROCALHA HORIZONTAL	UN	2,00	R\$ 8,98	R\$ 17,96
		29870 ABRACADEIRA C/AUTO-TRAVAMENTO POLIAMIDA 6.6(NYLON)	PT	2,00	R\$ 9,60	R\$ 19,20
		29901 FILTRO DE LINHA P/5 TOMADAS COM FUSIVEL 2P+T	UN	2,00	R\$ 25,50	R\$ 51,00
		29902 PARAFUSO CABECA PANELA 4,2X40MM P/BUCHA DE 6MM	UN	100,00	R\$ 0,09	R\$ 9,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 4.009,54
		Total da Licitação:		93 / 2013		R\$ 4.009,54
94 / 2013	7/7/2013/1074					
	ALIMENTUS VALE DO ACO-COM.ATACAD.DE GENEROS ALIM.LTDA					
		1418 VELA FILTRO DE BARRO	UN	60,00	R\$ 3,40	R\$ 204,00
		2285 CARBONO UMA FACE 22X33 CM PRETO 100 FLS.	CX	40,00	R\$ 13,50	R\$ 540,00
		26570 CANECO ALUMÍNIO C/CABO MADEIRA 2L	UN	62,00	R\$ 14,60	R\$ 905,20
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 1.649,20
	NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI					
		1018 FILTRO DE BARRO 03 VELAS 10 L	UN	12,00	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
		1105 MARMITA ALUMINIO 18X11X5 CM	UN	100,00	R\$ 7,70	R\$ 770,00
		2477 PAPEL CARTAO VERMELHO 50X70 CM 240 G/M2	UN	400,00	R\$ 0,30	R\$ 120,00
		2540 PAPEL ADESIVO PLASTICO TRANSPARENTE 45CM LARGURA	M	300,00	R\$ 0,79	R\$ 237,00
		3770 ESCOVA LIMPEZA DE UNHA	UN	320,00	R\$ 1,90	R\$ 608,00
		10441 PILHA ALCALINA 1,5V PEQUENA 02 UNIDADES	PT	100,00	R\$ 1,79	R\$ 179,00
		13115 PINCEL REDONDO REF. 308	UN	30,00	R\$ 11,00	R\$ 330,00
		13116 PINCEL REDONDO REF. 266	UN	120,00	R\$ 1,29	R\$ 154,80
		23354 PAPEL CARTAO PRETO, 50X70 CM 240 G/M2	UN	400,00	R\$ 0,30	R\$ 120,00
		23923 EBULIDOR - ALUMINIO - 220 V	UN	75,00	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 5.062,80



Prefeitura Municipal de Ipatinga
SMA - Departamento de Suprimentos
Estado de Minas Gerais

Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Pag.: 9
Data: 4/12/2013
Hora: 10:03:07
GSC02V0001

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	REAL MINAS TEXTIL IND. E COM. LTDA					
		23177 FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA-M	PT	788,00	R\$ 7,93	R\$ 6.248,84
		23178 FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA-G	PT	2.000,00	R\$ 7,16	R\$ 14.320,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 20.568,84
	TEIXEIRA E CHAVES LTDA.					
		2715 ALFINETE MAPA NUMERO 1 NIQUELADO 50 UN.	CX	120,00	R\$ 2,95	R\$ 354,00
		4790 COLA TRANSPARENTE BASTAO 10 G	UN	240,00	R\$ 0,39	R\$ 93,60
		12088 CANETA PINTURA EM TECIDO PONTA GROSSA VERMELHA	UN	160,00	R\$ 1,99	R\$ 318,40
		14246 PILHA AAA ALCALINA 1,5 V EMBALAGEM 02 UN.	PT	160,00	R\$ 1,70	R\$ 272,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 1.038,00
		Total da Licitação:		94 / 2013		R\$ 28.318,84
97 / 2013	7/7/2013/1095					
	VALEMICRO LTDA					
		28397 RACK SERVIDOR MEDINDO 2000X600X1070MM	UN	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
		28398 BANDEIJA MOVEL	UN	1,00	R\$ 630,00	R\$ 630,00
		28399 BANDEIJA ESTATICA P/ MONTAR UNIDADES EM TORRES	UN	1,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
		28400 KIT DE EXAUSTAO P/RACK DE SERVIDOR	UN	1,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
		28402 GUIA DE CABOS 02 U'S	UN	2,00	R\$ 115,00	R\$ 230,00
		28407 CHAVEADOR KVM	UN	1,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
		28408 KMM PARA RACK	UN	1,00	R\$ 6.940,00	R\$ 6.940,00
		28411 UNIDADE DE DISTRIBUICAO DE FORCA	UN	1,00	R\$ 570,00	R\$ 570,00
		29237 SERVIDOR DE BANCO DE DADOS	UN	1,00	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00
		29238 NOBREAK 3 KVA	UN	1,00	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
		29342 ESTABILIZADOR DE TENSÃO MICROPROCESSADO C/4 TOMADAS DE SAIDA	UN	36,00	R\$ 55,00	R\$ 1.980,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 52.750,00
		Total da Licitação:		97 / 2013		R\$ 52.750,00
102 / 2013	7/7/2013/1139					



**Execuções de Licitações
de Suprimentos concluídas**

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	CONCEITOS COMERCIO DE ARTIGOS DE USO COMERCIAL LTDA					
	16797	BALANCA ANTROPOMETRICA MECANICA, CAP. 150 KG	UN	50,00	R\$ 378,00	R\$ 18.900,00
	22338	AUTOCLAVE AUTOMATICA 42 L	UN	2,00	R\$ 3.770,00	R\$ 7.540,00
	Total do Fornecedor na licitação:					R\$ 26.440,00
	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA					
	5363	CONTRA ANGULO	UN	9,00	R\$ 244,00	R\$ 2.196,00
	6061	MICROMOTOR	UN	9,00	R\$ 304,00	R\$ 2.736,00
	13712	APARELHO DE ULTRASOM E JATO DE BICARBONATO SODIO	UN	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	29922	NEGATOSCÓPIO ODONTOLOGICO	UN	2,00	R\$ 207,20	R\$ 414,40
	Total do Fornecedor na licitação:					R\$ 6.546,40
	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					
	21752	CANETA ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVAVEL	UN	9,00	R\$ 220,00	R\$ 1.980,00
	22262	COMPRESSOR	UN	1,00	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00
	Total do Fornecedor na licitação:					R\$ 7.380,00
	MAURICIO DE FREITAS VIEIRA					
	29716	BALANCA DIGITAL PEDIATRICA P/ RECEM NASCIDOS.	UN	30,00	R\$ 407,00	R\$ 12.210,00
	Total do Fornecedor na licitação:					R\$ 12.210,00
	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					
	15049	APARELHO FOTOPOLIMERIZAVEL MODELO REVOLVER	UN	2,00	R\$ 430,00	R\$ 860,00
	15902	CONJUNTO ODONTOLOGICO	UN	1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
	22260	BOMBA A VACUO	UN	2,00	R\$ 2.470,00	R\$ 4.940,00
	26523	PRANCHA LONGA EM FIBRA DE POLIETILENO	UN	6,00	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
	26553	PRANCHA LONGA EM COMPENSADO NAVAL	UN	10,00	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
	27948	ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL COM BATERIA RECAREGAVEL.	UN	2,00	R\$ 3.490,00	R\$ 6.980,00
	Total do Fornecedor na licitação:					R\$ 23.850,00



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
Total da Licitação:				102 / 2013		R\$ 76.426,40
105 / 2013	7/7/2013/1142					
	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					
	8867	LAMINA LARINGOSCOPIO CURVA N.04 ENC. CABOS TAKAOKA	UN	10,00	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
	17040	TOMADA DUPLA P/ REDE DE OXIGENIO AGA MOD.TDO-E	UN	10,00	R\$ 43,00	R\$ 430,00
	18463	AMBU SILICONE TRANSPARENTE INFANTIL	UN	8,00	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
	18464	AMBU SILICONE TRANSPARENTE ADULTO	UN	10,00	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
	21066	KIT PARTO NORMAL INDIVIDUAL ESTERIL	UN	50,00	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
	21520	AGULHA DE ESCLEOROSE PARA ENDOSCOPIA DIGESTIVA 4MM	UN	10,00	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
	23416	VACUOMETRO	UN	50,00	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 17.360,00
Total da Licitação:				105 / 2013		R\$ 17.360,00
107 / 2013	7/7/2013/1144					
	JULIANA LOPES MENDES - ME					
	11994	CAMISA MALHA PV C/LOGOMARCA F/V VERMELHA	UN	1.000,00	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 8.400,00
Total da Licitação:				107 / 2013		R\$ 8.400,00
113 / 2013	7/7/2013/1173					
	ROSIMARY NOVAIS PEREIRA SANTOS					
	13128	CONDICIONADOR AR 18000 BTU	UN	10,00	R\$ 2.994,00	R\$ 29.940,00
	26803	CONDICIONADOR DE AR 30000 BTUS MOD SPLIT	UN	2,00	R\$ 5.480,00	R\$ 10.960,00
Total do Fornecedor na licitação:						R\$ 40.900,00
Total da Licitação:				113 / 2013		R\$ 40.900,00
114 / 2013	7/7/2013/1185					



**Execuções de Licitações
de Suprimentos concluídas**

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	SALLES E MARTINS COMERCIO DE MAT.MEDICO HOSPITALAR LTDA.					
		29941 APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA DIGITAL COM 3 PORTAS E 4 TRANSDUTORES	UN	1,00	R\$ 137.900,00	R\$ 137.900,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 137.900,00
		Total da Licitação:		114 / 2013		R\$ 137.900,00
117 / 2013	7/7/2013/1199					
	A K D DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME					
		29052 DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PÓ A BASE DE PROTEINA DE SOJA	UN	400,00	R\$ 32,75	R\$ 13.100,00
		29202 ALIMENTO A BASE DE PROTEINA DE SOJA, ENRIQUECIDO	UN	930,00	R\$ 9,90	R\$ 9.207,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 22.307,00
	J ALMEIDA COMERCIAL LTDA					
		29199 FÓRMULA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA P/ CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS	UN	1.150,00	R\$ 24,00	R\$ 27.600,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 27.600,00
	ONCOLINE - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME					
		29195 FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES	UN	1.170,00	R\$ 10,00	R\$ 11.700,00
		29196 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES DE 6A 12 MESES	UN	870,00	R\$ 10,00	R\$ 8.700,00
		29198 FÓRMULA INFANTIL DE 6 A 12 MESES, A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA	UN	160,00	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
		29200 DIETA SEMI-ALIMENTAR E HIPOALERGÊNICA A BASE DE PROTEINA HIDROLISADA	UN	800,00	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 66.160,00
	PHARMANUTRI COM.MEDIC.PROD.NUTRICIONAIS LTDA					
		29246 FÓRMULA LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA SISTEMA FECHADO	L	150,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 4.500,00



Prefeitura Municipal de Ipatinga
SMA - Departamento de Suprimentos
Estado de Minas Gerais

Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Pag.: 13
Data: 4/12/2013
Hora: 10:03:07
GSC02V0001

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	VIAMED COMERCIAL LTDA					
		29873 ESPESSANTE ALIMENTAR E GELIFICANTE INSTANTANEO	UN	24,00	R\$ 56,99	R\$ 1.367,76
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 1.367,76
	VIVER BEM NUTRICAO LTDA					
		24214 SUPLEMENTO NUTRICIONAL À BASE DE PROTEINA DO LEITE	UN	300,00	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00
		29176 DIETA LÍQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA. DE 1,0 A 1,2 KCAL/ML	L	3.820,00	R\$ 14,40	R\$ 55.008,00
		29872 SUPLEMENTO ALIMENTAR A BASE DE CARBOIDRATO MALTO DEXTRINA (100%)	UN	50,00	R\$ 13,90	R\$ 695,00
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 61.493,00
		Total da Licitação:		117 / 2013		R\$ 183.427,76
118 / 2013	7/7/2013/1200					
	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA					
		29930 SORAFENIBE 200 MG COMPRIMIDO	UN	480,00	R\$ 67,86	R\$ 32.572,80
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 32.572,80
	HOSPFAR INDUSTRIA E COM DE PROD HOSPITALARES LTDA					
		24954 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO CONDROITINA	CX	6,00	R\$ 84,55	R\$ 507,31
		27599 TOLTERODINA 4 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UN	180,00	R\$ 6,66	R\$ 1.198,78
		29940 HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400 MG COMPRIMIDO	UN	360,00	R\$ 1,09	R\$ 393,22
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 2.099,31



Execuções de Licitações de Suprimentos concluídas

Governo Municipal
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rol de Itens homologados/empenhado - Mês de Novembro / 2013 - Cumprimento ao Art. 16 da Lei Federal 8.666/93

<u>Licitação</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Item</u>	<u>UM</u>	<u>Quantidade</u> <u>Licitada</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Valor</u> <u>Total</u>
PREGÃO	Processo Administrativo					
	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
		10467 PARACETAMOL 500MG+CODEINA FOSFATO 30MG COMPRIMIDO	UN	540,00	R\$ 0,72	R\$ 388,80
		24714 ARIPIPRAZOL 15 MG	UN	150,00	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
		27284 ESCITALOPRAM 10 MG - COMPRIMIDO	UN	340,00	R\$ 0,61	R\$ 207,40
		27323 CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 10 MG - COMPRIMIDO	UN	180,00	R\$ 0,27	R\$ 47,70
		28910 ENOXAPARINA SODICA 60 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 6 ML	FR	150,00	R\$ 16,40	R\$ 2.460,00
		29122 OLANZAPINA 5 MG COMPRIMIDO	UN	150,00	R\$ 1,85	R\$ 277,50
		Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 5.616,40
		Total da Licitação:				118 / 2013 R\$ 40.288,51

Total da Modalidade:	PREGÃO	R\$ 633.558,71
-----------------------------	---------------	-----------------------

REGISTRO PREÇOS **Processo Administrativo**
6 / 2013 **7/7/2013/645**
MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

20973 GANCICLOVIR 500MG	FR	0,00	R\$ 111,42	R\$ 0,00
28332 METILFENIDATO 20 MG, COMPRIMIDO.	UN	60,00	R\$ 4,35	R\$ 261,12
29983 PAMIDRONATO DISSODICO 60 MG FRASCO/AMPOLA	FR	0,00	R\$ 663,34	R\$ 0,00
Total do Fornecedor na licitação:				R\$ 261,12
Total da Licitação:				6 / 2013 R\$ 261,12

Total da Modalidade:	REGISTRO PREÇOS	R\$ 261,12
-----------------------------	------------------------	-------------------

Total Geral das Licitações:	R\$ 647.019,33
------------------------------------	-----------------------